[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» августа 2023 года № 119
с. Дмитровка

[bookmark: _Hlk137804680][bookmark: _Hlk142662337]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный Постановлением Администрации Дмитровского сельского поселения № 45 от 03.04.2019г.

На основании статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Дмитровского сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым, Администрация Дмитровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный Постановлением Администрации Дмитровского сельского поселения № 45 от 03.04.2019г. (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8.1 подраздела 2.8 раздела II Административного регламента дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения и разместить его на официальной Интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района Дмитровское сельское поселение».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Е.В.Цыбенко
image1.png